dias 22 e 23 de dezembro de 2015, retificado em 14 de agosto de 2018; e, ainda, o que
consta dos autos do Processo Administrativo n.º 54230.005031/2007-57, resolve:

Art. 1º Reconhecer e declarar como terras da Comunidade Remanescente de
Quilombo Alto Bonito, a área de 3.806,3554 ha (Três mil oitocentos e seis hectares, trinta
e cinco ares e cinquenta e quatro centiares), localizada no município de Brejo, no estado
do Maranhão.

§1º Os limites e confrontações do território quilombola Penteado são: Norte:
José Maria Bastos, José Oliveira de Aragão e Projeto de Assentamento Federal Árvores